Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Licitación abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 9.000.000,00 de euros (nueve millones de 
euros).

5. Garantía provisional: 180.000,00 euros (ciento 
ochenta mil euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Valladolid.
b) Domicilio: Monasterio de San Benito, c/ San 

Benito, n.º 1, planta 2.ª, puerta 38.
c) Localidad y código postal: Valladolid 47003.
d) Teléfono: 983-42-63-73.